Pará , 04 de Setembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3577

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             108

Ata de Registro de Preços nº 2024026 - Vigência: 12 meses.

VICENTE MIRANDA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Saúde

Publicado por:
Fernando Barros Lima

Código Identificador:F6D16522

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2024-00005; CONTRATO Nº:

20249413 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL; VALOR TOTAL: R$ - 35.923,75 (trinta e

cinco mil e novecentos e vinte e três reais e setenta e cinco centavos);

CONTRATO Nº: 20249414 CONTRATANTE: FUNDO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; VALOR TOTAL: R$ - 160.670,50

(cento e sessenta mil e seiscentos e setenta reais e cinquenta

centavos); CONTRATO Nº: 20249415 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ; VALOR TOTAL: R$ -

14.659,00 (Quatorze Mil e Seiscentos e Cinquenta e Nove Reais);

CONTRATO Nº: 20249416 CONTRATANTE: FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE; VALOR TOTAL: R$ - 566.907,50

(quinhentos e sessenta e seis mil e novecentos e sete reais e cinquenta

centavos); CONTRATO Nº: 20249417 CONTRATANTE: FUNDO

MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE; VALOR TOTAL: R$ -

4.948,50 (quatro mil e novecentos e quarenta e oito reais e cinquenta

centavos); 20249418 CONTRATANTE: FUNDO DE DESENV. DA

EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; VALOR TOTAL: R$ -

185.685,00 (Cento e Oitenta e Cinco Mil e Seiscentos e Oitenta e

Cinco Reais) CONTRATADA: SUPER ECONOMICO EIRELI;

Objeto: a aquisição de gêneros alimentícios, utensílios domésticos e

materiais de limpeza. VIGÊNCIA: 02/09/2024 à 31/12/2024

CONTRATO Nº: 20249419 CONTRATANTE: FUNDO

MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE; VALOR TOTAL: R$ -

45.180,36 (Quarenta e Cinco Mil e Cento e Oitenta Reais e Trinta e

Seis Centavos); CONTRATO Nº: 20249420 CONTRATANTE:

FUNDO DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB;

VALOR TOTAL: R$ - 931.017,80 (Novecentos e Trinta e Um Mil e

Dezessete Reais e Oitenta Centavos); CONTRATO Nº: 20249421

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

VALOR TOTAL: R$ - 662.938,78 (Seiscentos e Sessenta e Dois Mil

e Novecentos e Trinta e Oito Reais e Setenta e Oito Centavos);

CONTRATO Nº: 20249422 CONTRATANTE: FUNDO

MUNICIPAL DE SAUDE; VALOR TOTAL: R$ - 419.469,99

(Quatrocentos e Dezenove Mil e Quatrocentos e Sessenta e Nove

Reais e Noventa e Nove Centavos); CONTRATO Nº: 20249423

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ;

VALOR TOTAL: R$ - 171.091,37 (Cento e Setenta e Um Mil e

Noventa e Um Reais e Trinta e Sete Centavos); 20249424

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL; VALOR TOTAL: R$ - 98.621,63 (Noventa e Oito Mil e

Seiscentos e Vinte e Um Reais e Sessenta e Três Centavos) 20249425

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Desenvolvimento Agricultura

Familiar; VALOR TOTAL: R$ - 26.832,13 (Vinte e Seis Mil e

Oitocentos e Trinta e Dois Reais e Treze Centavos) CONTRATADA:

COMERCIAL CASTANHEIRA LTDA; Objeto: a aquisição de

gêneros alimentícios, utensílios domésticos e materiais de limpeza.

VIGÊNCIA: 02/09/2024 à 31/12/2024

Publicado por:
Selma Hausser

Código Identificador:880FDBF9

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria

Municipal de Administração torna público para conhecimento dos

interessados que fará realizar o Pregão Eletrônico 009/2024 - SRP

para o Registro de preço para futura e eventual contratação de

empresa especializada para o fornecimento de roçadeira e peças para

reposição, para atender as Secretaria de Administração e Secretaria

Municipal de Educação do Município de Viseu/PA. Abertura:

17/09/2024 às 09:00H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br

Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível:

www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.br/processos-licitatorios-

licitacao/processos-licitatorios-2024/.

FERNANDO DOS SANTOS VALE
Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:FB0B4CCE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO

2º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato 282/2023/CPL, ref.:

Inexigibilidade de Licitação 001/2023. Objeto: Contratação de

empresa especializada em assessoria jurídica, voltada às atividades da

administração pública, a fim de tratar da reforma administrativa do

quadro de servidores da educação do Município, consolidada através

de um novo Plano de Cargos e Remuneração do Magistério, bem

como da estruturação da Procuradoria Jurídica do Município de Viseu,

planejamento e acompanhamento de concurso público, além de

emissão de pareceres técnicos-jurídicos em assuntos de alta

complexidade que se referem à legalidade de questões administrativas,

especificamente com relação ao concurso público e atuação perante

aos órgãos de controle em procedimentos relacionado com esses

temas para atender as necessidades da Prefeitura de Viseu/PA.

Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu, CNPJ 04.873.618/0001-

17. Contratada: Clodomir Assis Araújo Advogados Associados SS,

CNPJ: 03.853.151/0001-80. Ass.: 30/08/2024. Vigência: 01/09/2024 à

30/04/2025, consoante com o art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.

FERNANDO DOS SANTOS VALE
Secretário Municipal de Administração

Publicado por:
Janaina Costa

Código Identificador:5B3AF9EA

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP - N.º 048/2024/PMX -

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A FABRICAÇÃO DE

CARIMBOS E SERVIÇOS DE CHAVEIROS

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO N°

088/2024/PMX

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP – Nº 048/2024/PMX

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP - N.º 048/2024/PMX.

Considerando o resultado obtido na presente Licitação. Adjudico e

homologo a licitação em questão onde o objeto resume-se para o

registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA A FABRICAÇÃO DE CARIMBOS E

SERVIÇOS DE CHAVEIROS, destinados para atender as demandas

da Administração Geral deste município de Xinguara/PA, em favor

das firmas:

Empresa 01: FINA ESTAMPA CARIMBOS-LTA - ME, C.N.P.J.

nº 01.536.865/0001-30, estabelecida à Rua dos Tupis, nº 135, Sala

1301, Bairro Centro, Belo Horizonte - MG, CEP: 30.190-903, com os